[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. VER. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Manutenção e reparo do pavimento asfáltico da Rua Elvira Biancalana do Vale – Jd. São Domingos

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para a manutenção e reparo do pavimento asfáltico da Rua Elvira Biancalana do Vale – Jd. São Domingos
A via encontra-se com diversos pontos de deterioração, apresentando buracos e irregularidades que comprometem a segurança de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres. Em dias de chuva, a situação se agrava, aumentando o risco de acidentes e danos aos veículos.
[image: ]O reparo solicitado garantirá melhores condições de tráfego, maior segurança viária e qualidade de vida aos moradores da região. Contando com a atenção e o comprometimento dessa administração com a melhoria da infraestrutura urbana, desde já renovo votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2025.

Vereador Professor Edinho
Republicanos

[image: ]Anexo

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg

image3.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image4.png
Indicagéo N° 11025/2025 - PROTOCOLO 12160/2025 - 29/08/2025 08:52